
ESTADO DE SANTA CATRARINA 

MUNICIPIO DE JARDINOPOLIS 

Fundo Municipal de Saude de Jardinopolis 

Departamento de compras 

LICITAÇÃO Nº. 1/2014, PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014 

 

 

ATA Nº 05/2014 PROCESSO LICITATÓRIO DO FUNDO MUNICPAL DE SAUDE DE 

JARDINOPOLIS 1/2014 - PREGÃO Nº 1/2014 

 

 

Às dez horas e quinze minutos do dia vinte e nove do mês de janeiro do ano dois mil 

e quatorze, no  departamento de administração  na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 

Jardinópolis, Estado de Santa Catarina, situado na av, Getulio Vargas, 815,  município de 

Jardinópolis reuniram-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 3.925/13, 

de 19 de abril de 2013, para abertura da Licitação 1/2014, na modalidade Pregão Tipo Menor 

Preço por item nº 1/2014, do Fundo Municipal de Saúde de Jardinópolis - SC, para escolha da 

proposta mais vantajosa visando aquisições de serviços de exames laboratoriais para o Fundo 

Municipal de Saúde de Jardinópolis - SC, exercício de 2014.  

Participou do presente Pregão a seguinte empresa:  

1. FERNANDO GEMELI  - ME 

 

Compareceu para acompanhar a Sessão o representante  da empresa: 

 

EMPRESA REPRESENTANTE 

FERNANDO GEMELI - ME Fernando Geneli  

  

Após o recebimento da documentação referente ao credenciamento verificou-se que 

a empresa estava em conformidade com o solicitado no edital respectivo, sendo considerado 

credenciado o Senhor Fernando Gemeli representando a empresa FERNANDO GEMELI - 

ME 

A empresa participante apresentou declaração dos requisitos de habilitação, o qual 

foi aceita e anexada ao processo licitatório. 

Foi aberto o envelope contendo a proposta.  

Solicitado pelo pregoeiro se poderia reduzir o preço o representante da empresa não 

reduziu o preço.    

 
Então ficaram assim classificadas as propostas:  

 
  

Empresa Itens Qtde Valor 

Unitário 

Valor 

Adjudicado 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DETERMINAÇÃO DE CURVA 

GLICEMICA CLASSICA (5 DOSAGENS) 
10 12,77 127,70 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE 

CREATINOFOSFOQUINASE FRACAO MB 

0.20.20.10.33-3 

15 10,75 161,25 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE FERRITINA 

0.20.20.10.36-8 
35 19,90 696,50 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE HEMOGLOBINA 

GLICOSILADA 0.20.20.10.50-3 
50 17,00 850,00 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE ZINCO 20 19,98 399,60 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME CA 125 10 23,68 236,80 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE POTÁSSIO 

0.20.20.10.60-0 
30 7,97 239,10 



ESTADO DE SANTA CATRARINA 

MUNICIPIO DE JARDINOPOLIS 

Fundo Municipal de Saude de Jardinopolis 

Departamento de compras 

LICITAÇÃO Nº. 1/2014, PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014 

 

 
FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE SÓDIO 

0.20.20.10.63-5 
30 7,97 239,10 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE VITAMINA B12 

0.20.20.10.70-8 
25 19,46 486,50 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE 

PROTEINA C REATIVA 0.20.20.30.08-3 
25 11,81 295,25 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DE ALFA-FETOPROTEINA 

0.20.20.30.09-1 
5 19,23 96,15 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DE PSA TOTALE  LIVRE 

0.20.20.30.10-5 
65 41,92 2.724,80 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE ANTIGENO 

PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) 

0.20.20.30.10-5 

65 20,96 1.362,40 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE IMUNOGLOBOLINA A 

(IGA)  0.20.20.30.15-6 
15 21,90 328,50 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA E 

(IGE)   0.20.20.30.16-4 
15 11,81 177,15 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA M 

(IGM)  0.20.20.30.18-0 
15 21,90 328,50 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-

HIV-1 + HIV-2 (ELISA) 

0.20.20.30.30-0 

10 12,77 127,70 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DE ANTICORPOS ANTIMICROSSOMAS 

0.20.20.30.55-5 
10 21,90 219,00 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DE ANTICORPOS ANTIMITOCONDRIA 

0.20.20.30.56-3 
10 21,90 219,00 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DE ANTICORPOS ANTIMUSCULO 

LISO 0.20.20.30.56-3 
15 21,90 328,50 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME PESQUISA DE ANTICORPOS 

ANTINUCLEO 0.20.20.30.59-8 
25 21,90 547,50 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DE ANTICORPOS 

ANTITITEOROGLOBINA 0.20.20.30.62-8 
45 21,90 985,50 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME PESQUISA DE ANTIGENO 

CARCIONEMBRIONARIO (CEA) 

0.20.20.30.96-2 

10 14,00 140,00 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DE ANTIGENO E DE VIRUS DA 

EPATITE B (HBEAG) 0.20.20.30.96-2 
15 23,68 355,20 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DE MICROALBUMINA NA URINA 5 10,37 51,85 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME ANTICORPO ANTI TPO 

0.20.20.30.62-8 
50 21,90 1.095,00 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DE CORTISOL 0.20.20.50.09-2 10 10,94 109,40 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE ESTRADIOL 

0.20.20.60.16-1 
10 11,27 112,70 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE ESTRIOL   

0.20.20.60.17-9 
10 12,82 128,20 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE HORMONIO 

TIREOESTIMULANTE  )TSH)  

0.20.20.60.25-0 

500 9,95 4.975,00 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE PARATORMÔNIO  

0.20.20.60.27-6 
2 47,87 95,74 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE PROGESTERONA  

0.20.20.60.29-2 
5 11,34 56,70 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE PROLACTINA  

0.20.20.60.30-6 
9 11,27 101,43 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE TESTOSTERONA  

0.20.20.60.34-9 
10 11,58 115,80 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE TESTOSTERONA LIVRE  

0.20.20.60.35-7 
10 11,58 115,80 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE TIROXINA (T4)   

0.20.20.60.37-3 
80 9,72 777,60 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 

LIVRE) 0.20.20.60.38-1 
500 12,88 6.440,00 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE TIODOTIRONINA (T3)  

0.20.20.60.39-0 
100 9,67 967,00 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DOSAGEM DE CARBAMAZEPINA  10 22,38 223,80 



ESTADO DE SANTA CATRARINA 

MUNICIPIO DE JARDINOPOLIS 

Fundo Municipal de Saude de Jardinopolis 

Departamento de compras 

LICITAÇÃO Nº. 1/2014, PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014 

 

 
0.20.20.70.15-8 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME ANTIBIOGRAMA COM CONCENTRAÇÃO  

INIBITÓRIA MINIMA 
60 17,02 1.021,20 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME LABORATORIAL - CLASSE 

HEMATOLOGIA 
800 9,50 7.600,00 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME LABORATORIAL CLASSE – 

IMUNOLOGIA 
200 9,50 1.900,00 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME LABORATORIAL CLASSE – 

MICROBIOLOGIA 
150 9,50 1.425,00 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME LABORATORIAL CLASSE – 

URINALISE 
500 9,50 4.750,00 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME LABORATORIAL CLASSE – 

PARASITOLOGIA 
220 9,50 2.090,00 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME LABORATORIAL CLASSE – 

BIOQUÍMICA 
1500 9,50 14.250,00 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME 25OH VITD3 6 70,00 420,00 

FERNANDO GEMELLI ME EXAME DE DOSAGEM DE T3 LIVRE 

0.20.20.60.39-0 
30 9,96 298,80 

  
FERNANDO GEMELLI ME 60.792,72 

 

 

A empresa desiste  de recursos na fase proposta. 

 

O pregoeiro oportunizou ao representante da empresa para que manifestasse a 

intenção de interpor recurso. Não houve pedidos de recursos a serem impetrados.   

 

Fica marcado para abertura dos envelopes contendo documentação de habilitação,  

dia 29/01/2014, às 11:20 (onze  horas e vinte minutos). 

 

 

Eu Luis Skowronski, Pregoeiro do Município de Jardinopois - SC, lavrei a presente 

Ata que será assinada pela equipe de apoio e por todos licitantes presentes. Nada mais 

havendo digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública. 

 

Jardinópolis SC, 29 de janeiro de 2.014. 
 

 

___________________          _____________________                 ________________  
Luis Skowronski     Nilson Jose Zatti   Dulce Maria Bresolin  

    Presidente          Suplente               Membro 

 

  

________________________________          

           Fernando Gemeli  

 


